
РЕШЕНИЕ 
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Балезинское» за 2014 год 

На основании статей 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет 
депутатов муниципального образования «Балезинское», РЕШАЕТ: 

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования «Балезинское» за 
2014 год: 

- по доходам по основным источникам согласно классификации доходов бюджета 
Российской Федерации в сумме 28 993 986, 38 рублей, в том числе межбюджетные 
трансферты, получаемые из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -
2 240 831,99 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

- по расходам в сумме 32 683 423, 07 рублей; 

- дефицит бюджета муниципального образования «Балезинское» в сумме 3 689 436, 69 
рублей. 

2. Утвердить: 

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Балезинское» за 2014 год согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

- исполнение бюджета муниципального образования «Балезинское» за 2014 год в 
соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования 
«Балезинское» согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

- исполнение бюджета муниципального образования «Балезинское» за 2014 год по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета муниципального образования «Балезинское» согласно приложению 4 к 
настоящему Решению; 

28 мая 2015 года 

п.Балезино 
28 мая 2015 года 
№ 34-2 

Н.И. Власов 



- ' -

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Балезинское" 
"Об исполнении бюджета муниципального образования "Балезинское" за 2014 год" 

от 28 мая 2015 года № 34-2 

Исполнение бюджета муниципального образования "Балезинское" за 2014 год по основным 
источникам согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

руб. 

КодБКД Наименование 
Исполнено за 

2014 год 
00000000 00 0000 000 ВСЕГО 28 993 986,38 
10000000 00 0000 000 д о х о д ы 26 753 154,39 
10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 14 547 439,63 

10102021 01 0000 п о 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей 14 547 439,63 

10300000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 3 114 777,33 

10302000 01 0000 п о 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 3 114 777,33 

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 19 301,44 

10503000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 19 301,44 

10600000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 617 923,88 

10601030 10 0000 п о 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 1 984 335,36 

10606013 10 0000 п о 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 702 796,20 

10606023 10 0000 п о 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 3 930 792,32 

10900000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 18 411,04 



— 

10904050 10 0000 п о 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 18411,04 

11100000 00 0000 ООО 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2 111 142,80 

11105013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 1 713 267,01 

11109045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 397 875,79 

11400000 00 0000 ООО 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 324 158,27 

11406013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 324 158,27 

20000000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 240 831,99 

20200000 00 0000 ООО 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 240 831,99 

20201001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 849 000,00 

20202999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 824 152,00 

20203015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 467 679,99 

20204012 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 100 000,00 
И Т О Г О Д О Х О Д О В 28 993 986,38 
Д Е Ф И Ц И Т -3 689 436,69 
Б А Л А Н С 32 683 423,07 



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Балезинское" 
"Об исполнении бюджета муниципального образования 

"Балезинское" за 2014 год" 
от 28 мая 2015 года № 34-2 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Балезинское" 

за 2014 год 
(руб.) 

Код Наименование источника Сумма 

ООО 01 02 00 00 00 0000 000 

Кредитные соглашения и договоры, заключенные 
от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных 
образований, государственных внебюджетных 

фондов, указанные в валюте Российской 
Федерации 0,00 

000 01 02 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов по кредитным соглашениям и 
договорам, заключенным от имени Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных 
внебюджетных фондов, указанным в валюте 

Российской Федерации 0,00 

000 01 02 01 00 10 0000 710 

Бюджетные кредиты,полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных образований (поселений) 0,00 

000 01 02 02 00 10 0000 710 

Кредиты, полученные в валюте Российской 
Федерации от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных образований (поселений) 0,00 

000 01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и 
договорам, заключенным от имени Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных 
внебюджетных фондов, указанным в валюте 

Российской Федерации 0,00 

000 01 03 01 00 10 0000 810 

Бюджетные кредиты,полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных образований (поселений) 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 3 689 436,69 



и т о г о 3 689 436,69 



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Балезинское" 
О исполнении бюджета муниципального образования "Балезинское" за 2014 год 

от 28 мая 2015 года № 34-2 

Исполнение бюджета муниципального образования "Балезинское" за 2014 год в соответствии с 
ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования "Балезинское" 

руб. 

Наименование Глава 
Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Исполнено за 
2014 год 

Администрация муниципального образования "Балезинское" 042 0000 0000000 000 32 683 423,07 

Общегосударственные вопросы 042 0100 0000000 000 5 308 952,79 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

042 0102 0000000 000 733 574,01 

Полномочия главы муниципального образования 042 0102 0020380 000 733 574,01 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 

042 0102 0020380 121 733 574,01 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

042 0104 0000000 000 4 428 023,58 

Полномочия центрального аппарата органов мун. управления 042 0104 0020480 000 4 383 871,58 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 

042 0104 0020480 121 3 273 765,26 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 

042 0104 0020480 122 3 434,60 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

042 0104 0020480 242 263 026,58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0104 0020480 244 832 845,74 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 042 0104 0020480 852 10 799,40 

Уплата налога на имущество 042 0104 2650062 000 44 152,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 042 0104 2650062 851 44 152,00 

Другие общегосударственные вопросы 042 0113 0000000 000 147 355,20 

Финансирование расходов общерайонных мероприятий 042 0113 0920380 000 7 355,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0113 0920380 244 7 335,20 

Расходы на реализацию государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением по судебным искам и 
решениям контрольно-надзорных органов 

042 0113 0920385 000 40 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 042 0113 0920385 852 40 000,00 
Резервные фонды исполнительных органов государственной 
власти субъктов Российской Федерации 

042 0113 9900031 000 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственны): 
(муниципальных) нужд 

042 0113 9900031 244 100 000,00 

Национальная оборона 042 0200 0000000 000 467 679,99 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 0203 0000000 000 467 679,99 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют воинские комиссариаты 

042 0203 9905118 000 467 679,99 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 

042 0203 9905118 121 437 320,93 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 

042 0203 9905118 122 7 827,52 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

042 0203 9905118 242 12 036,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0203 9905118 244 10 494,99 



Наименование Глава 
Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Исполнено за 
2014 год 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 042 0300 0000000 000 353 632,50 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

042 0309 0000000 000 13 100,00 

Финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

042 0309 2470081 000 13100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0309 2470081 244 13 100,00 

Обеспечение пожарной безопасности 042 0310 0000000 000 340 532,50 
обеспечение мер первичной пожарной безопасности 042 0310 2470080 000 532,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0310 2470080 244 532,50 

Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
в границах населенных пунктов. 

042 0310 9900430 000 340 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0310 9900430 244 340 000,00 

Национальная экономика 042 0400 0000000 000 4111 706,40 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 042 0409 0000000 000 4 088 874,28 
Содержание автомобильных дорог общего пользования 042 0409 3150203 000 2 960 949,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0409 3150203 244 2 960 949,28 

дорожная детятельность за счет средств местного бюджета 042 0409 3150480 000 1 127 925,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0409 3150480 244 1 127 925,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 042 0412 0000000 000 22 832,12 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет 
средств местного бюджета 

042 0412 3400380 000 22 832,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0412 3400380 244 22 832,12 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 0500 0000000 000 7 271 112,09 

Жилищное хозяйство 042 0501 0000000 000 2 471 697,54 
капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субьектов РФ и муниципального жилищного фонда 

042 0501 3500200 000 2 430 959,24 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 

042 0501 3500200 243 2 430 959,24 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 042 0501 3500300 000 40 738,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0501 3500300 244 40 738,30 

Благоустройство 042 0503 0000000 000 4 799 414,55 
Субсидии из бюджета УР на организацию благоустройства 
территорий сельских поселений. 

042 0503 2230429 000 440 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0503 2230429 244 440 000,00 

уличное освещение за счет средств муниципального бюджета 042 0503 6000180 000 2 288 718,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0503 6000180 244 2 288 718,15 

озеленение 042 0503 6000380 000 80 492,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0503 6000380 244 80 492,00 

организация и содержание мест захоронения 042 0503 6000480 000 52 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0503 6000480 244 52 000,00 

прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений за счет средств муниципального бюджета 

042 0503 6000580 000 1 938 204,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 0503 6000580 244 1 938 204,40 

Культура и кинематография 042 0800 0000000 000 10182 000,00 
Культура 042 0801 0000000 000 10 182 000,00 
межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление полномочий по культуре 

042 0801 5210681 000 10 182 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 042 0801 5210681 540 10 182 000,00 
Физическая культура и спорт 042 1100 0000000 000 4 988 339,30 
Физическая культура 042 1101 0000000 000 4 277 897,20 



Наименование Глава Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Исполнено за 
2014 год 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 

042 1101 5129700 000 4 897,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 1101 5129700 244 4 897,20 

межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление полномочий по физической 
культуре и спорту 

042 1101 5210682 000 4 273 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 042 1101 5210682 540 4 273 000,00 
Массовый спорт 042 1102 0000000 000 710 442,10 
Расходы на проведение 20 республиканских зимних сельских 
игр.гр. 

042 1102 5129785 000 710 442,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

042 1102 5129785 244 710 442,10 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 32 683 423,07 



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Балезинское" 
О исполнении бюджета муниципального образования "Балезинское" за 2014 год 

28 мая 2015 года № 34-2 

Исполнение бюджета муниципального образования "Балезинское" за 2014 год по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования "Балезинское" 

Наименование Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Исполнено за 
2014 год 

Администрация муниципального образования "Балезинское" 0000 0000000 000 32 683 423,07 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000 000 5 308 952,79 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102 0000000 000 733 574,01 

Полномочия главы муниципального образования 0102 0020380 000 733 574,01 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 

0102 0020380 121 733 574,01 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

0104 0000000 000 4 428 023,58 

Полномочия центрального аппарата органов мун. управления 0104 0020480 000 4 383 871,58 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 

0104 0020480 121 3 273 765,26 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 

0104 0020480 122 3 434,60 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0104 0020480 242 263 026,58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020480 244 832 845,74 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 0020480 852 10 799,40 

Уплата налога на имущество 0104 2650062 000 44 152,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0104 2650062 851 44 152,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000 000 147 355,20 

Финансирование расходов общерайонных мероприятий 0113 0920380 000 7 355,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0920380 244 7 355,20 

Расходы на реализацию государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением по судебным искам и 
решениям контрольно-надзорных органов 

0113 0920385 000 40 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0113 0920385 852 40 000,00 

Резервные фонды исполнительных органов государственной 
власти субъктов Российской Федерации 

0113 9900031 000 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9900031 244 100 000,00 

Национальная оборона 0200 0000000 000 467 679,99 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000 000 467 679,99 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют воинские комиссариаты 

0203 9905118 000 467 679,99 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 

0203 9905118 121 437 320,93 



Наименование 
Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Исполнено за 
2014 год 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 

0203 9905118 122 7 827,52 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

0203 9905118 242 12 036,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9905118 244 10 494,99 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 0000000 000 353 632,50 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309 0000000 000 13100,00 

Финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

0309 2470081 000 13 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 2470081 244 13100,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000 000 340 532,50 

обеспечение мер первичной пожарной безопасности 0310 2470080 000 532,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 2470080 244 532,50 

Субсидии на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
в границах населенных пунктов. 

0310 9900430 000 340 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 9900430 244 340 000,00 

Национальная экономика 0400 0000000 000 4 111 706,40 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000 000 4 088 874,28 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 0409 3150203 000 2 960 949,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 3150203 244 2 960 949,28 

дорожная детятельность за счет средств местного бюджета 0409 3150480 000 1 127 925,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 3150480 244 1 127 925,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000 000 22 832,12 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет 
средств местного бюджета 

0412 3400380 000 22 832,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 3400380 244 22 832,12 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000 000 7 271 112,09 

Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 2 471 697,54 

капитальный ремонт государственного жилищного фонда 
субьектов РФ и муниципального жилищного фонда 

0501 3500200 ООО 2 430 959,24 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 

0501 3500200 243 2 430 959,24 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 3500300 000 40 738,30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 3500300 244 40 738,30 

Благоустройство 0503 0000000 000 4 799 414,55 

Субсидии из бюджета УР на организацию благоустройства 
территорий сельских поселений. 

0503 2230429 000 440 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 2230429 244 440 000,00 

уличное освещение за счет средств муниципального бюджета 0503 6000180 000 2 288 718,15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000180 244 2 288 718,15 

озеленение 0503 6000380 000 80 492,00 



Наименование Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Исполнено за 
2014 год 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000380 244 80 492,00 

организация и содержание мест захоронения 0503 6000480 000 52 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000480 244 52 000,00 

прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений за счет средств муниципального бюджета 

0503 6000580 000 1 938 204,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000580 244 1 938 204,40 

Культура и кинематография 0800 0000000 000 10 182 000,00 

Культура 0801 0000000 000 10 182 000,00 
межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление полномочий по культуре 

0801 5210681 000 10 182 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 0801 5210681 540 10 182 000,00 
Физическая культура и спорт 1100 0000000 000 4 988 339,30 
Физическая культура 1101 0000000 000 4 277 897,20 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 

1101 5129700 000 4 897,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 5129700 244 4 897,20 

межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление полномочий по физической 
культуре и спорту 

1101 5210682 000 4 273 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 1101 5210682 540 4 273 000,00 

Массовый спорт 1102 0000000 000 710 442,10 

Расходы на проведение 20 республиканских зимних сельских 
игр.гр. 

1102 5129785 000 710 442,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 5129785 244 710 442,10 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 32 683 423,07 



Пояснительная записка 
к годовому отчету по итогам исполнения бюджета муниципального 

образования «Балезинское» за 2014 год 

Доходы бюджета муниципального образования «Балезинское» за 2014 год 
исполнены в сумме 28 993,98638 тыс.рублей, что составляет 97,7% к уточнённым 
плановым назначениям, в том числе налоговые и неналоговые доходы — 97,5%, 
безвозмездные поступления - 100,0%. Темп роста к соответствующему периоду прошлого 
года составил 70,3%. 

45 000,0 

40 000,0 

35 000,0 

30 000,0 

25 000,0 

20 000,0 

15 000,0 

10 000,0 

5 000,0 

0,0 

Доходы бюджета М О "Балезинское" (тыс.руб.) 

41 258,6 

28 994,0 

• 2013 год 

О 2014 год 

2013 год 2014 год 

Налоговые и неналоговые доходы бюджета муниципального образования 
«Балезинское» исполнены в сумме 26 753,2 тыс.рублей, что составляет 92,3% от общего 
объема доходов. Темп роста к уровню 2013 года составил 108,4%. 

1 



Наибольший удельный вес в структуре налоговых и неналоговых доходов составил 
налог на доходы физических лиц- 54,4 %. 

Структура налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального 
образования "Балезинское" за 2014 год 

19% 

• НДФЛ II акцизы • продажа имущества • налог на имущзство (физических лиц О земельный налог 

Раздел 101 «НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ» 
За 2014 год в бюджет муниципального образования «Балезинское» поступило налога 

на доходы физических лиц в сумме 14 547,43963 тыс.рублей, что составляет 99,2% к 
уточнённым плановым назначениям. Темп роста к соответствующему периоду прошлого 
года составил 81,9%. В структуре фактического исполнения налоговых и неналоговых 
доходов за 2013 год - удельный вес налога на доходы физических лиц составил 54,4%. 
Снижение поступлений по налогу на доходы физических лиц связано с тем, что в 2013 
году зачислен НДФЛ с другой территории, а в 2014 году произведен возврат по заявлению 
плательщика. 

Раздел 103 «НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

За 2014 года в бюджет муниципального образования «Балезинское» поступило акцизов 
на нефтепродукты в сумме 3 114,77733 тыс. руб., что составляет 83,1% к плановым 
назначениям. В структуре фактического исполнения налоговых и неналоговых доходов 
удельный вес акцизов составляет 11,6% 

Раздел 105 «НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД» 
За 2014 год в бюджет муниципального образования «Балезинское» поступило налогов 

на совокупный доход в сумме 19,30144 тыс. рублей, что составляет 101,6% к уточнённым 
плановым назначениям. Темп роста к соответствующему периоду прошлого года составил 
381,1%. В структуре фактического исполнения налоговых и неналоговых доходов за 2014 
год - удельный вес налогов на совокупный доход составил 0,07%. 

Раздел 106 «НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО» 
За 2014 год в бюджет муниципального образования «Балезинское» поступило налога 

на имущество физических лиц в сумме 1 984,33536 тыс.рублей, что составляет 100,3% к 
уточнённым плановым назначениям. Темп роста к соответствующему периоду прошлого 



года составил 94,1%. В структуре фактического исполнения налоговых и неналоговых 
доходов за 2014 год - удельный вес налога на имущество физических лиц составил 7,4%. 

Земельного налога, взимаемого по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений за 
2014 год поступило в бюджет муниципального образования «Балезинское» в сумме 
702,79620 тыс. руб. что составляет 100,0% к уточнённым плановым назначениям. Темп 
роста к соответствующему периоду прошлого года составил 126,0%. В структуре 
фактического исполнения налоговых и неналоговых доходов за 2014 год - удельный вес 
земельного налога с физических лиц составил 2,6%. 

Земельного налога, взимаемого по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений за 
2014 год поступило в бюджет муниципального образования «Балезинское» в сумме 
3 930,79232тыс. руб. что составляет 100,3% к уточнённым плановым назначениям. Темп 
роста к соответствующему периоду прошлого года составил 176,5%. В структуре 
фактического исполнения налоговых и неналоговых доходов за 2014 год - удельный вес 
земельного налога с юридических лиц составил 14,7%. 

Раздел 109 «ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО ОТМЕНЁННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ» 
В 2014 год в бюджет муниципального образования «Балезинское» задолженность и 
перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджет 
поступила в сумме 18,41104 тыс. руб. Темп роста к соответствующему периоду прошлого 
года составил 99,0%. 

Раздел 111 «ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» 

За 2014 год в бюджет муниципального образования «Балезинское» поступило доходов 
от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности в сумме 2 111,1428 тыс.рублей, что составляет 101,9% к уточнённым 
плановым назначениям и 119,4% к соответствующему периоду прошлого года. В 
структуре фактического исполнения налоговых и неналоговых доходов за 2014 год -
удельный вес доходов от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности составил 7,9%. 

В 2014 году поступили денежные средства: 
- от доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков в сумме 1 713,26701 тыс.рублей; 

- от использования имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования в сумме 397,87579 тыс.рублей (плата за наем муниципального жилья). 

Раздел 114 «ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ» 

За 2014 год в бюджет муниципального образования «Балезинское» поступило доходов 
от продажи материальных и нематериальных ресурсов в сумме 324,15827 тыс.рублей, что 
составляет 147,8% к соответствующему периоду прошлого года. 

В 2014 году поступили денежные средства: 
- от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности в сумме 324,15827 тыс.рублей. 

НЕДОИМКА ПО НАЛОГОВЫМ ДОХОДАМ 

3 



По состоянию на 01 января 2014 года недоимка по налоговым платежам в бюджет 
муниципального образования "Балезинское" увеличилась на 8,38505 тыс.рублей и 
составила 26,27445 тыс. рублей. 

Наименование показателя 

Недоимка по состоянию на: Отклонение 
показателей 
исполнения 

от планового 
показателя 

(+,-) 

Темп 
роста 
(%%) 

Наименование показателя 01.01.2014г. 

1 С 7 0 Л 1 Л Л С 

01.01.2015 г. 

о m л п / г о он 

Отклонение 
показателей 
исполнения 

от планового 
показателя 

(+,-) 

Темп 
роста 
(%%) 

Налоговые доходы 
Налог на доходы физических лиц 

1 о/о (JJ(J,LO 

742 889,42 

1 У 14 УоЗ,о/ 

1 027 086,65 

1 UJo y j J p z 

284 197,23 

1 ЪЪ,11 

138,26 
единый сельскохозяйственный 
налог 2 371,0 2371,0 0 0 
налог на имущество физических 
лиц 869 497,18 832 837,09 -36 660,09 95,78 
Земельный налог, взимаемый по 
ставке, установленной 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
НК РФ и применяемой к объекту 
налогообложения, 
расположенному в границах 
поселения 133 600,52 182 264,85 48 664,33 136,43 
Земельный налог, взимаемый по 
ставке, установленной 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
НК РФ и применяемой к объекту 
налогообложения, 
расположенному в границах 
поселения 128 643,93 870 404,28 741 760,35 676,60 
Земельный налог (обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на 
территориях поселений 1 008,30 0,00 -1008,30 # ДЕЛ/0! 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации и прочие безвозмездные поступления получены в сумме 2 240,83199 
тыс.рублей, темп роста к соответствующему периоду прошлого года составил 13,5%. 

4 



Кассовое исполнение бюджета муниципального образования «Балезинское» по 
расходам за 2014 год составило 32 683,42307 тыс. руб., что составляет 96,7 % к 
уточненному плану, темп роста к соответствующему периоду прошлого года 87,4% 

Исполнение бюджета 
за период с 01.01.2014г. по 31.12.2014г. 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Разд. Уточненная 
роспись/план Касс, расход 

Исполне 
ние 

росписи/ 
плана 

Учреждение: Администрация 
муниципального образования 
"Балезинское" 

0000 33 804 979,99 32 683 423,07 96,68% 

Общегосударственные вопросы 0100 5 314 122,24 5 308 952,79 99,90% 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 733 574,01 733 574,01 100,00% 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104 4 433 193,03 4 428 023,58 99,88% 

Другие общегосударственные вопросы 0113 147 355,20 147 355,20 100,00% 
Национальная оборона 0200 467 679,99 467 679,99 100,00% 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203 467 679,99 467 679,99 100,00% 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 353 632,50 353 632,50 100,00% 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

0309 13 100,00 13 100,00 100,00% 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 340 532,50 340 532,50 100,00% 
Национальная экономика 0400 4 897 460,12 4111 706,40 83,96% 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4 874 628,00 4 088 874,28 83,88% 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412 22 832,12 22 832,12 100,00% 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7 601 745,84 7 271 112,09 95,65% 

Жилищное хозяйство 0501 2 641 315,28 2 471 697,54 93,58% 
Благоустройство 0503 4 960 430,56 4 799 414,55 96,75% 
Культура и кинематография 0800 10182 000,00 10182 000,00 100,00% 
Культура 0801 10182 000,00 10 182 000,00 100,00% 
Физическая культура и спорт 1100 4 988 339,30 4 988 339,30 100,00% 
Физическая культура 1101 4 277 897,20 4 277 897,20 100,00% 
Массовый спорт 1102 710 442,10 710 442,10 100,00% 
ВСЕГО РАСХОДОВ: 33 804 979,99 32 683 423,07 96,68% 

Основной причиной невыполнения бюджета по расходам является невыполнение 
плана по доходам. По сравнению с 2013 годом расходы бюджета снизились. 

5 



Расходы бюджета муниципального образования "Балезинское" (тыс. 
руб.) 

38000 

37000 

36000 

35000 

34000 

33000 

32000 

31000 

30000 

137406,7 

• 32683,4 

• 2013 год 
О 2014 год 

2013 год 2014 год 

Наибольший удельный вес в расходах бюджета занимают расходы на переданные 
полномочия - 44,24%. 

Структура расходов бюджета 
муниципального образования «Балезинское» в разрезе отраслей за 2014 год 

Наименование показателя Разд. Касс. Расход 
(руб.) 

% 

Общегосударственные вопросы 0100 5 308 952,79 16,25 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 733 574,01 2,24 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 4 428 023,58 13,55 

Другие общегосударственные вопросы 0113 147 355,20 0,45 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 467 679,99 1,43 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

0309 13 100,00 0,04 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 340 532,50 1,04 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4 088 874,28 12,51 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412 22 832,12 0,07 

Жилищное хозяйство 0501 2 471 697,54 7,56 
Благоустройство 0503 4 799 414,55 14,69 
Культура 0801 10182 000,00 31,15 
Физическая культура 1101 4 277 897,20 13,09 
Массовый спорт 1102 710 442,10 2,17 
ВСЕГО РАСХОДОВ: 32 683 423,07 100,0 

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» общий объем расходов 
составил 5 308,95279 тыс.рублей, что составляет 107,15% к уровню 2013 года. Средства 
направлены: 

- на функционирование высшего должностного лица муниципального образования -
733,57401 тыс.рублей; 

- на функционирование местной администрации - 4 383,87158 тыс.руб., 
- уплата налога на имущество (средства бюджета УР) - 44,152 тыс.рублей; 



- проведение районных мероприятий - 147,35520 тыс.рублей; 
- оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности - 0,0 тыс.рублей. 

По разделу 0200 «Национальная оборона» производились расходы на 
осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в сумме 467,67999 тыс. рублей, что составляет 
102,06% к уровню 2013 года, в т.ч.; 

• На выплату заработной платы с начислениями —43 8,17045 тыс. рублей; 
• На оплату услуг связи - 11,29655 тыс. рублей; 
• На оплату проездных билетов - 6,978 тыс. рублей; 
• Оплату коммунальных расходов - 9,22746 тыс. рублей; 
• Прочие услуги - 0,74 тыс. рублей; 
• На приобретение канцтоваров - 1,26753 тыс. рублей. 

По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» производились расходы на: 

1) Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона в сумме 13,1 тыс. рублей, средства 
потрачены на организацию питания личного состава, производящего аварийно-
восстановительные работы на котельной № 6 по ул. Лермонтова, д.9. 

2) Обеспечение пожарной безопасности на сумму 340,5325 тыс. рублей, что 
составляет 93,8 % к уровню 2012 года. 

За счет средств местного бюджета произведены расходы на сумму 0,53250 тыс. 
рублей: 

• На изготовление памяток по пожарной безопасности; 
За счет средств бюджета Удмуртской Республики произведены расходы на 

сумму 340,0 тыс. рублей: 
• На изготовление памяток по пожарной безопасности - 0,46750 тыс. рублей; 
• На приобретение металлической емкости для обустройства пожарного водоема -

100,0 тыс. рублей; 
• На обустройство пожарного водоема по ул. Свободы - 50,0 тыс. рублей; 
• На приобретение оборудования для АРМ управления системой оповещения - 81,4 

тыс. рублей; 
• На оборудование для управления системой оповещения по радиоканалу - 98,6 тыс. 

рублей; 
• За услуги по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, проведение 

профилактической работы среди населения на территории муниципального образования -
9,53250 тыс. рублей 

Расходы по разделу 0400 «Национальная экономика» профинансированы в сумме 
4 111,70640 тыс.рублей. 

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» расходы составили 4 088,87428 
тыс.рублей , что составляет 31,8% к уровню 2013 года, из них: 

• На зимнее содержание дорог - 1 968,30728 тыс. рублей; 
• На грейдирование дорожного полотна с грунтовым покрытием с 

добавлением гравия - 870,041 тыс. рублей; 
• Замена водопропускной трубы ул. Республиканская, укладка труб на ул. 

Республиканской-Степной 189,424 тыс. рублей; 
• Ремонт проезда ул. Степная - 99,934 тыс. рублей; 



• На кадастровые работы по подготовке технических планов на 
автомобильные дороги - 158,451 тыс. рублей. 

• Ямочный ремонт по ул. Красноармейской - 99,337 тыс. рублей. 

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» 
произведены расходы на проведение кадастровых работ в отношении земельных участков 
на сумму 22,83212 тыс. руб., что составляет 184,7% к уровню 2013 года. 

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 
7 271,11209 тыс.рублей , что составляет 97,6% к уровню 2013 года . 

По подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» произведены работы на сумму 
2 471,69754 тыс. руб., в том числе: 

• Работы по ремонту системы отопления по адресу: ул. Школьная д. 17; 
• Работы по ремонту муниципального жилья по адресу: ул. Азина, д.23 кв.З; 
• Работы по капитальному ремонту жилья по адресам: 
- пер. Школьный, д. 11 кв.2; 
- ул. Школьная, д.50 кв.2; 
- ул. Гагарина, д.32 кв.19 
По подразделу 0503 «Благоустройство» за счет средств бюджета УР в сумме 

440,0 тыс. рублей произведены следующие работы: 
• Ремонт пешеходных мостов через речку Уварсемку (перекресток улиц Русских-

Калинина) и через речку Шайшурку (ул. К. Маркса) - 134,16693 тыс. рублей; 
• Устройство металлических павильонов на остановках общественного транспорта 

по ул. - 93,662 тыс. рублей; 
• Работы по ремонту сетей уличного освещения, ремонт групп учета по ул. Русских, 

ул. Республиканской - 143,05207 тыс. рублей; 
• Устройство деревянных тротуаров по ул. Республиканской - 69,119 тыс. рублей 
По подразделу 0503 «Благоустройство» за счет средств местного бюджета в 

сумме 4 359,41455 тыс. рублей произведены работы, в том числе основные из них: 
• Оплата уличного освещения, приобретение электрооборудования и ремонт сетей -

2 288,71815 тыс. рублей; 
• Озеленение, приобретение цветочной рассады, выплаты победителям конкурса 

«Лучший цветник года- 2013» - 80,492 тыс. рублей; 
• Содержание мест захоронения (акарицидная обработка кладбища п.Балезино) -

52,0 тыс. рублей; 
• Оказание транспортных услуг на благоустройстве поселка - 383,66324 тыс. 

рублей; 
• Оплата труда рабочих на благоустройстве поселка, в том числе оплата труда 

школьников - 734,15502 тыс. рублей; 
• Прием и размещение ТБО на полигоне - 142,47642 тыс. рублей; 
• Акарицидная обработка пляжа - 45,5 тыс. рублей; 
• Денежные призы победителям конкурса "Лучшее оформление предприятий, 

организаций, учреждений всех форм собственности, частных подворий к новому 2014 в п. 
Балезино" - 21,0 тыс. рублей; 

• Обслуживание светофора под путепроводом - 18,0 тыс. рублей; 
• Установка светофора, установка новогодней иллюминации - 27,314 тыс. рублей; 
• Приобретение светофора, дорожных знаков, пиломатериала, хозтоваров, ГСМ. 

Расходы на культуру и кинематография по разделу 0800 в рамках межбюджетных 
трансфертов соответствии с Соглашением о передаче полномочий составили 10 182,0 тыс. 
руб., тем роста к 2013 г. 162,1%. 

8 



Расходы на Физическую культуру и спорт по разделу 1100 составили 4 988,33930 
тыс. рублей, что составляет 98,9% к уровню 2013года. Средства в размере 4 273,0 тыс. 
рублей перечислены бюджету муниципального района в соответствии с заключенным 
Соглашением о передаче полномочий. Также осуществлены расходы на благоустройство 
поселка в связи с проведением 20-х зимних сельских спортивных игр в сумме 710,4421 
тыс. рублей. Средства в сумме 4,89720 тыс. рублей использованы на проведение 45-х 
традиционных лыжных соревнований, посвященных памяти героя Советского Союза 
А.А.Русских. 

По исполнению за 2014 год образовался дефицит бюджета муниципального 
образования «Балезинское» в сумме 3 689,43669 тыс. рублей. Основным источником 
финансирования дефицита бюджета являются остатки средств бюджета муниципального 
образования «Балезинское» по состоянию на 01.01.2014 г. 

Кредиторская задолженность бюджета муниципального образования 
«Балезинское» по состоянию на 01.01.2015 года составила 85 032,38 руб., снизилась по 
сравнению с 2013 годом на 42 579,12 руб. 

Статья сумма Направление расходов (за что) 
213 7 321,13 Выплаты пособия по уходу за ребенком до 1,5 лет 
223 3 571,36 Коммунальные услуги 
221 1 515,63 Услуги связи 
226 72 624,26 Прочие услуги (уличное освещение) 
ИТОГО 85 032,38 

Дебиторская задолженность по состоянию на 01.01.2015 г. составила 21,57 по 
статье 340 за приобретение топлива. 

9 



Исполнение за 2014 год 

бюджета муниципального образования "Балезинское" 

КодБКД Наименование 
План на 2014 

год 
Исполнено за 

2014 год 
отклонение 

(+,-) 

исполне
но (%%) 

00000000 00 0000 000 ВСЕГО 29 682 979,99 28 993 986,38 -688 993,61 97,7 
10000000 00 0000 000 д о х о д ы 27 442 000,00 26 753 154,39 -688 845,61 97,5 

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 14 666 000,00 14 547 439,63 -118 560,37 99,2 

10102021 01 0000 н о 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей 14 666 000,00 14 547 439,63 -118 560,37 99,2 

10300000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 3 746 000,00 3 114 777,33 -631 222,67 83,1 

10302000 01 0000 п о 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 3 746 000,00 3 114 777,33 -631 222,67 83,1 

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 19 000,00 19 301,44 301,44 101,6 

10503000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 19 000,00 19301,44 301,44 101,6 

10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 599 000,00 6 617 923,88 18 923,88 юп.з 

10601030 10 0000 п о 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 1 978 000,00 1 984 335,36 6 335,36 100,3 

10606013 10 0000 110 

Хмельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 703 000,00 702 796,20 -203,80 100,0 

10606023 10 0000 п о 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 3 918 000,00 3 930 792,32 12 792,32 100,3 

10900000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 18 000,00 18 411,04 411,04 102,3 

10904050 10 0000 п о 

земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 18 000,00 18411,04 411,04 102,3 

11100000 00 0000 ООО 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2 072 000,00 2 111 142,80 39 142,80 101,9 

11105013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 1 674 000,00 1 713 267,01 39 267,01 102,3 

11109045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 398 000,00 397 875,79 -124,21 100,0 

11400000 00 0000 ООО 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 322 000,00 324 158,27 2 158,27 100,7 

11406013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 322 000,00 324 158,27 2 158,27 100,7 

20000000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 240 979,99 2 240 831,99 -148,00 100,0 



20200000 00 0000 ООО 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 240 979,99 2 240 831,99 -148,00 100,0 

20201001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 849 000,00 849 000,00 0,00 100,0 

20202999 10 0103 151 
Субсидии бюджетам поселений на поддержку 
коммунального хозяйства 0,00 0,00 0,00 

20202999 10 0104 151 Субсидии на благоустройство 440 000,00 440 000,00 0,00 100,0 

20202999 10 оно 151 

Субсидии бюджетам поселений на решение вопроса 
местного значения по владению имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности,!! части 
уплаты налога на имущество организаций, бюджетам 
муниципальных образований в Удмуртской Республике 44 300,00 44 152,00 -148,00 99,7 

20202999 10 0111 151 
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 340 000,00 340 000,00 0,00 100,0 

20203015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 467 679,99 467 679,99 0,00 100,0 

20204012 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 100 000,00 100 000,00 0,00 0,0 

и т о г о д о х о д о в 29 682 979,99 28 993 98638 -688 993,61 97,7 
ПРОФИЦИТ, ДЕФИЦИТ -4 122 000,00 -3 689 436,69 432 563,31 89,5 
БАЛАНС 33 804 979,99 32 683 423,07 -1 121 556,92 96,7 



Исполнение за 2014 год 

б ю д ж е т а муниципального образования "Балезинское" 

Код БКД Наименование 
исполнено за 

2013 год 
Исполнено за 

2014 год 
отклонение 

(+,-) 
исполне
но (%%) 

00000000 00 0000 ООО ВСЕГО 41 258 550,83 28 993 986,38 -12 264 564,45 70,3 

10000000 00 0000 000 ДОХОДЫ 24 671 543,08 26 753 154,39 2 081 611,31 108,4 

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 17 766 681,69 14 547 439,63 -3 219 242,06 81,9 

10102021 01 0000 н о 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей 17 766 681,69 14 547 439,63 -3 219 242,06 81,9 

10300000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 0,00 3 114 777,33 3 114 777,33 0,0 

10302000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 0,00 3 114 777,33 3 114 777,33 0,0 

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 064,05 19 301,44 14 237,39 381,1 

10503000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 5 064,05 19 301,44 14 237,39 381,1 

10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 893 970,14 6 617 923,88 1 723 953,74 135,2 

10601030 10 0000 п о 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 2 109 289,58 1 984 335,36 -124 954,22 94,1 

10606013 10 0000 п о 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 557 776,84 702 796,20 145 019,36 126,0 

10606023 10 0000 п о 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 2 226 903,72 3 930 792,32 1 703 888,60 176,5 

10900000 00 0000 ООО 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 18 587,90 18 411,04 -176,86 99,0 

10904050 10 0000 п о 

земельный налог (по обязательствам, возникшим до l 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений 18 587,90 18411,04 -176,86 99,0 

11100000 00 0000 ООО 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 767 904,28 2 111 142,80 343 238,52 119,4 

11105013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 1 311 591,07 1 713 267,01 401 675,94 130,6 

11109045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 456 313,21 397 875,79 -58 437,42 87,2 

11400000 00 0000 ООО 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 219 335,02 324 158,27 104 823,25 147,8 

11406013 10 0000 430 

государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 219 335,02 324 158,27 104 823,25 147,8 

20000000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 587 007,75 2 240 831,99 -14 346 175,76 13,5 

20200000 00 0000 ООО 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 16 587 007,75 2 240 831,99 -14 346 175,76 13,5 



20201001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 866 500,00 849 000,00 -17 500,00 98,0 

20201003 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 2 222 413,00 0,00 -2 222 413,00 0,0 

20202999 10 0103 151 
Субсидии бюджетам поселений на поддержку 
коммунального хозяйства 0,00 0,00 0,00 

20202999 10 0104 151 Субсидии на благоустройство 12 650 000,00 440 000,00 -12 210 000,00 3,5 

20202999 10 ОНО 151 

Субсидии бюджетам поселений на решение вопроса 
местного значения по владению имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности,в части 
уплаты налога на имущество организаций, бюджетам 
муниципальных образований в Удмуртской Республике 32 871,00 44 152,00 11 281,00 134,3 

20202999 10 0111 151 
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 357 000,00 340 000,00 -17 000,00 95,2 

20203015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 458 223,75 467 679,99 9 456,24 102,1 

20204012 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 0,00 100 000,00 100 000,00 0,0 

ИТОГО ДОХОДОВ 41 258 550,83 28 993 986^8 -12 264 564,45 70,3 
ПРОФИЦИТ, ДЕФИЦИТ 3 851 829,57 -3 689 436,69 -7 541 266,26 -95,8 
БАЛАНС 37 406 721,26 32 683 423,07 -4 723 298,19 87,4 



Распечатанно: 08.06.2015 

Исполнение бюджета 
за период с 01.01.2014г. по 31.12.2014г. 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Разд. 
Уточненная 

роспись/план 
Касс, расход 

Исполнение 
росписи/плана 

Учреждение: Администрация муниципального 
образования "Балезинское" 

0000 33 804 979,99 32 683 423,07 96,68% 

Общегосударственные вопросы 0100 5 314 122,24 5 308 952,79 99,90% 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 733 574,01 733 574,01 100,00% 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

0104 4 433 193,03 4 428 023,58 99,88% 

Другие общегосударственные вопросы 0113 147 355,20 147 355,20 100,00% 

Национальная оборона 0200 467 679,99 467 679,99 100,00% 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 467 679,99 467 679,99 100,00% 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 353 632,50 353 632,50 100,00% 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

0309 13 100,00 13 100,00 100,00% 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 340 532,50 340 532,50 100,00% 
Национальная экономика 0400 4 897 460,12 4111 706,40 83,96% 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 4 874 628,00 4 088 874,28 83,88% 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412 22 832,12 22 832,12 100,00% 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7 601 745,84 7 271 112,09 95,65% 
Жилищное хозяйство 0501 2 641 315,28 2 471 697,54 93,58% 
Благоустройство 0503 4 960 430,56 4 799 414,55 96,75% 
Культура и кинематография 0800 10 182 000,00 10 182 000,00 100,00% 



) ) Распечатанно: 08.06.2015 

Наименование показателя Разд. 
Уточненная 

роспись/план 
Касс, расход 

Исполнение 
росписи/плана 

Культура 0801 10 182 000,00 10 182 000,00 100,00% 
Физическая культура и спорт 1100 4 988 339,30 4 988 339,30 100,00% 
Физическая культура 1101 4 277 897,20 4 277 897,20 100,00% 
Массовый спорт 1102 710 442,10 710 442,10 100,00% 
ВСЕГО РАСХОДОВ: 33 804 979,99 32 683 423,07 96,68% 


